Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

MOÇÃO N°. 	 , DE 2023.
Assunto:-  Propõe Aplausos aos organizadores

e candidatos vencedores ao
concurso Pérola Negra e Mister
Beleza Afro de Mogi Guaçu, edição
2023, realizado no dia 20 de
novembro.

Senhor Presidente,

Considerando que a Secretaria Municipal de

Cultura, em parceria com a Associação Cultural Afro Guaçuana, realizou no

último dia 20 de novembro, o concurso Pérola Negra e Mister Beleza, edição

2023.

Considerando que esse evento ocorreu na sede

do Teatro Tupec, neste município, e contou com a adesão importante de

parcela da sociedade guaçuana, que prestigiou o espetáculo.

A comissão julgadora do concurso Pérola Negra

e Mister Beleza Afro 2023, ficou incumbida de avaliar três quesitos, quais

sejam: beleza, a identificação com a beleza do povo africano, desfile,

desenvoltura e elegãncia na passarela, e simpatia, carisma, expressão da

alegria.

O evento teve como objetivo principal a

valorização da cultura africana, uma gama de influências e heranças de povos

que muito contribuíram de forma basilar para o enriquecimento de nossa

nação.

Por essa razão e de forma a enaltecer a

importância desta grata efeméride;

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 21/11/2023

MES ("Pézão") Ver. AMARAI D

Sala "Ulysses Guimarães", 21 de Nove e 2023.

.1 	 DNSILuN
15,3  tO

li

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU,

propõe seja consignado nos anais da Casa, votos de aplausos aos

organizadores e candidatos vencedores ao CONCURSO PÉROLA NEGRA E

MISTER BELEZA AFRO DE MOGI GUAÇU, edição 2023, realizado no último

dia 20 de novembro de 2023, no recinto do Teatro Tupec de nossa cidade,

representados pelas seguintes personalidades:

ANDRÉ SASTRI ALVES - Secretário Municipal de Cultura

DR. EMERSON ADAGOBERTO PINHEIRO - Presidente da ACAG

ANNA SYLVIA TAVARES - Coreógrafa

ANA LAURA CHAGAS DE OLIVEIRA - Princesa

RAISSA FERNANDA DOS SANTOS - Rainha

JULIA STÉFANY PORTA - Simpatia

ROBERT RILSON CARLOS - Mister

CANDIDATAS DESTAQUE:

SCHNY REDJINA SAINT FLEUR

HÉLITA GOMES DOS SANTOS

PAULA VITORIA DOS SANTOS

NICOLY ASSIS GOMES

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br